



Kraków, 26 marca 2014

Do Stowarzyszenia Opiekunów Osób Niepełnosprawnych

*SZANOWNI PAŃSTWO, DRODZY PRZYJACIELE,  
KOCHANI RODZICE I OPIEKUNOWIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH !*

Nazywam się Anna Dymna. Jestem prezesem Fundacji „Mimo Wszystko” w Krakowie. Piszę te słowa w imieniu swoim i wszystkich moich Pracowników oraz Podopiecznych.

Dobrze znam tragiczną sytuację rodzin, które opiekują się niepełnosprawnymi dziećmi. Rozumiem Waszą rozpacz, Wasz ból, niemoc, rozgoryczenie, wzburzenie i desperację. Popieram Wasz protest. Na Waszym miejscu zrobiłabym to samo.

Jestem z Wami całym sercem i rozumem. Pamiętam Wasz protest pod Sejmem we wrześniu 2009 roku. Widzę od lat Waszą desperacką walkę o podstawowe, godne warunki do życia. Nie rozumiem, dlaczego te Wasze starania i prośby nie są traktowane poważnie przez tyle lat. Nie trzeba żadnych badań, by widzieć, w jakiej tragicznej sytuacji jesteście.

Najbardziej boli i przeraża fakt, że tak naprawdę, na naszych oczach, poniża się i depreczu największą wartość i siłę człowieka – miłość. I to tę najczystsza, bezwarunkową – miłość do dziecka. Przecież Wasze Dzieci żyją tylko dzięki Waszemu bezgranicznemu oddaniu. Zrezygnowaliście z ambicji zawodowych, marzeń... Jesteście przy Nich, bo wiecie, że One Was potrzebują, że nikt Ich nie będzie kochał tak jak Wy.

Najbardziej boli absurdalny fakt, że właśnie za tę miłość jesteście karani. Przecież konstytucyjnym obowiązkiem państwa jest opieka nad Waszymi chorymi Dziećmi. Gdybyście wszyscy jednego dnia oddali je do placówki opiekuńczej, państwo musiałoby przecież Je przyjąć (średni pobyt pensjonariusza w DPS wynosi 2,6 do 4,5 tysiąca złotych miesięcznie).

Czyż nie jest więc tak, że Wasza miłość do Dzieci, Wasze poświęcenie, i praca ponad siły nie jest dla Państwa oszczędnością. Wydaje się czasami, że nikt nie widzi Waszej pracy, tragicznej sytuacji, poświęcenia. Przecież świat nie jest taki zły. Jest wielu wspaniałych ludzi. Proszę, nie dajcie się zniechęcić. Przesyłam Wam z Krakowa najlepsze myśli, wyrazy ogromnego podziwu i szacunku.

Wierzę w to, że tym razem się uda. Życzę Wam szczęścia. Jestem z Wami.

Pozdrawiam serdecznie.

Do wiadomości :

Pan Bronisław Komorowski – Prezydent RP  
Pan Donald Tusk Premier RP  
Pan Władysław Kosiniak Kamysz – Minister PiPS  
Pani Ewa Kopacz – Marszałek Sejmu RP

*Anna Dymna*   
I FUNDACJA MIMO WSZYSTKO